
کابوس مانورهای چین برای تایوان 
در آسمان و دریاهای اطراف تایوان مانورهای نظامی چین انجام شدند و 
تازه‌ترین مانورها نشان دادند که چطور ارتش آزادی‌بخش خلق با کشتی و 
هواپیما از همه سو جزیره را محاصره می‌کنند.این تمرینی است برای این‌که 
پکن چطور جزیره را، چنان‌که به دفعات وعده داده است، تصرف خواهد کرد.
چین در تنگه تایوان معنای تازه‌ای به وضع عادی داده است و با استواری تمام 

فشار نظامی را به این جزیره خودمختار افزایش می‌دهد.
این مانورها چه فرقی دارند و چه چیزی به ما می‌گویند؟

بی بی سی می‌نویسد ؛ دشوار است که بگوییم دقیقاً چه اتفاقی در حال 
رخ دادن است ولی از آنچه که پکن علنی کرده است می‌توان فهمید که 
مناطقی که این مانور پوشش دادند چه بسا بزرگترین مناطقی است که تا 
کنون دیده‌ایم و این شامل بخش بزرگی از تنگه تایوان، کانال باشی )که تایوان 
را از فیلیپین جدا می‌کند( و بخش‌های بزرگی از اقیانوس آرام در کنار ساحل 

شرقی تایوان است.
به گفته چی‌اه چونگ، صاحب‌نظر مسایل نظامی تایوان، تمرکز مانورهای 
برگزار شده، محاصره کردن جزیره و شبیه‌سازی یک حمله تمام‌عیار بود بدون 

اینکه سربازی در واقع در جزیره فرود بیایید.
او فکر می‌کند که گنجاندن همه جزیر‌ه‌های دور از ساحل تایوان برنامه چین 
را برای از میان برداشتن تأسیساتی که می‌توانند علیه ارتش آزادی‌بخش خلق 

پدافند کنند نشان می‌دهد.
او همچنین فکر می‌کند که این مانور دو روزه آخرین موردی نیست که تایوان 
امسال تجربه خواهد کرد؛ از همین روست که نام »شمشیر مشترک ۲۰۲۴-

الف« را بر خود دارد.
ویدیوهای منتشر شده نشان می‌دهند که ارتش آزادی‌بخش خلق آماده 

حمله‌ای فرضی به شهرها و بندرهای اصلی تایوان می‌شود.
فرماندهی شرقی ارتش آزادی‌بخش خلق ویدیویی را منتشر کرده است که در 
آن ناوگانی از کشتی‌ها با ذکر عبارات »به پیش«، »محاصره« و »آماده آتش!« 

به تایوان نزدیک می‌شوند.
در نتیجه کل تایوان به رنگ نارنجی در آمده است – که احتمالاً نشانه‌ایست 

برای تسلط کامل.
چین همچنین ویدیویی از یک سرهنگ ارتش آزادی‌بخش خلق را نشان داد 

که در آن هدف این مانورها را به زبان سیاسی توضیح می‌دهد.
او می‌‌گوید: »همان‌طور که می‌بینیم ما دو منطقه مانور در فضای دریایی و 
هوایی نزدیک بندر شرقی جزیره تدارک دیده‌ایم که هدف‌شان عمدتاً مسدود 
کردن راه جدایی‌طلبان ›استقلال تایوان‹ و درهم‌شکستن محدوده آسایش 
آن‌هاست.« ساحل شرقی جزیره میزبان زیرساخت‌های مهم نظامی است و 
به خاطر نزدیکی‌اش به جزایر جنوبی ژاپن، مسیر تأمین مجدد تدارکات برای 

متحدان تایوان از جمله آمریکاست.
اما واقعیت ملال‌آورتر از این حرف‌هاست.

از یک جهت، چین ویدیوی گروهی از کشتی‌های گارد ساحلی را منتشر کرده 
است که در فاصله سه مایل دریایی از جزیره تحت تسلط تایوان موسوم به 
وو-کیو به آن‌جا نزدیک می‌شوند. این بریده‌‌ای کوچک و پرصخره از ساحل 
فوجیان است؛ تنها ساکنان آن مجموعه‌های پرندگان دریایی و پادگان کوچکی 
از سربازان تایوانی هستند. وزارت دفاع تایوان تنها در یک روز در هفته گذشته 
۴۹ هواپیما، ۱۹ کشتی نظامی و هفت قایق گارد ساحلی را در نزدیکی آب‌های 

سرزمینی تایوان ثبت کرده بود.
این کشتی‌ها عمدتاً ناوچه‌ها و گشت‌ناوهایی بودند که کوچک‌ترند و ظرفیت 

حمل سلاح‌های سبک‌تری را دارند.
هیچ نشانه‌ای از کشتی‌های سنگین چینی مثل کشتی‌های تهاجمی دریایی و 

خاکی یا ناوهای هواپیمابر در این مانور دیده نشده است.
یک ناوگان حمله واقعی مستلزم کشتی‌های بسیار بزرگ‌تر و در تعداد بسیار 
بیشتری است. آخرین باری که یک حمله بزرگ دریایی و خاکی در نزدیکی 

تایوان رخ داد، در جریان حمله سال ۱۹۴۴ آمریکا به اکیناوا بود.
در این حمله ناوگان آمریکایی حدود ۳۰۰ رزم‌ناو داشت از جمله ۱۱ کشتی‌ 

هواپیمابر )هواپیمابرهای بزرگ( و صدها سرباز و کشتی تدارکاتی.
مانورهای اخیر با انتقادی شدید علیه مردی همراه بود که پکن می‌گوید 

مسبب تمام این اوضاع است: ویلیام لای، رئیس‌جمهور تازه تایوان.
گلوبال تایمز پیش‌تر از این او را »متکبر« و »بی‌احتیاط« تصویر کرده بود و 
تلویزیون مرکزی چین در مطلبی نوشت که او »بی‌شک در تاریخ بر ستون 
شرمساری به میخ کشیده خواهد شد« و به او به دلیل »طرح نظریه دو-ملتی« 
حمله کرد. جرمی که ادعا می‌شود رئیس جمهور لای مرتکب شده است 
سخنرانی تحلیف او است که در آن از کلمه چین برای توصیف چین استفاده 
کرده بود. پکن می‌گوید آقای لای با این کار تفکر واقعی خودش را نشان داده 
است که تایوان،‌ چین نیست و این‌ها دو کشور مختلف‌اند. در نگاه آن‌ها، این 

اقراریست به ایدئولوژی »جدایی‌خواهانه« او.
به چشم بیرونی‌ها تمام این حرف‌ها بی‌معنی به نظر می‌رسند.

اما پکن و تایپه دهه‌هاست که تعریف‌شان از چین و این‌که آیا تایوان بخشی 
از چین است ابهام دارد. حتی تسای، رئیس‌جمهور سابق تایوان نیز در اشاره 

به چین از تعابیر ملایم »آن سوی تنگه« یا »مقامات پکن« استفاده می‌کرد.
عده‌ای از محققان تایوان می‌گویند که چنین ادبیاتی مهم است و آقای لای از 

خط قرمز خطرناکی عبور کرده است.
عده‌ای دیگر می‌گویند که نفرت پکن از او پیش‌تر شکل گرفته بوده و سخنرانی 

او تنها توجیه زبانی تازه‌ترین دور از ارعاب را فراهم کرده است.
بسیاری قبول دارند که این وضعیت تغییری در واقعیتی اساسی که شی 
جین‌پینگ می‌خواهد چین بر تایوان تسلط داشته باشد و مردم تایوان به 

شدت مخالف آن هستند ایجاد نمی‌کند.
این وضعیت عادی تازه است

ولی هیچ کس در تایوان واقعاً تعجب نکرده است. برای آن‌ها حزب کمونیست 
چین قابل‌پیش‌بینی است؛ وقتی حزب مترقی پیشروی دموکرات آقای لای 
برای سومین بار پیاپی در انتخابات ریاست‌جمهوری در اوایل ژانویه پیروز شد 
و بسیاری منتظر بودند که پکن چه زمانی و چگونه واکنش نشان خواهد داد.

ویژه

رزمایش جنگنده‌های کره جنوبی در مرز شمالی

ارتش کره‌جنوبی دیروز )دوشنبه( در واکنش به پرتاب موشک ماهواره‌بر 
کره‌شمالی، یک رزمایش هوایی در نزدیکی مرز شمالی برگزار کرد.

به گزارش یونهاپ، رئیس ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی امروز )دوشنبه هفتم 
خرداد( اعلام کرد که سئول چند ساعت از آنکه پیونگ‌یانگ توکیو را از برنامه 
پرتاپ موشک ماهواره‌بر مطلع کرد با حدود ۲۰ فروند جت جنگنده، از جمله 

جنگنده‌های رادارگریز F-35 یک رزمایش هوایی ترتیب داد.
این مقام افزود: هدف از این رزمایش نشان‌دادن عزم و توانمندی ما برای پاسخ 

فوری و محکم به هرگونه اقدامات تحریک‌آمیز توسط دشمن بوده است.
کره شمالی یکشنبه شب به توکیو اطلاع داده است که قصد دارد در فاصله 
روزهای ۲۷ مه تا ۳ ژوئن )۷ تا ۱4 خرداد( یک موشک حامل ماهواره فضایی 
پرتاب کند. این اطلاع رسانی پیونگ‌یانگ پیش از برگزاری نشست سه‌جانبه 
چین، ژاپن و کره جنوبی صورت گرفت که در جریان آن، یون سوک یئول 
رئیس‌جمهور کره‌جنوبی و فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن از مقامات کره‌شمالی 
خواسته بودند که به برنامه پرتاب موشک پایان دهد. سرهنگ لی سونگ جون 
سخنگوی ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز اعلام کرد: ما هم در راستای نمایش 

توانایی و عزم قدرتمند ارتش خودمان، اقداماتی انجام خواهیم داد.
ارتش کره‌جنوبی هفته گذشته اعلام کرده بود که نشانه‌های از آماده شدن 
کره‌شمالی برای پرتاب ماهواره نظامی در سواحل غربی این کشور را شناسایی 

کرده است.

میلیتاری 

اسلام هراسی در بریتانیا 
»نایجل فاراژ« رهبر یکی از احزاب انگلیس به دنبال بیان 
اظهارات »اسلام‌هراسانه، نفرت‌پراکنی و تفرقه‌انگیز« مورد 
انتقاد افراد و گروه‌ها قرار گرفته است. او در اولین مصاحبه 
انتخاباتی خود مدعی شد تعداد فزاینده‌ای از مسلمانان 

»ارزش‌های بریتانیا« را ندارند.
نایجل فاراژ که از سیاستمداران جنجالی انگلیس است 
و ریاست افتخاری حزب »اصلاحات« را هم عهده‌دار 
است، یکشنبه بعد از آنکه مدعی شد »ریشی سوناک« 
نخست‌وزیر انگلیس بیش از هر رهبر دیگری قبل از خود 
»به افراد زیادی اجازه ورود به کشور را می‌دهد که قرار 
است با ارزش‌های بریتانیا مقابله کنند« هدف موجی از 
انتقادها قرار گرفت.   این سیاستمدار انگلیسی به شبکه 
اسکای نیوز گفت: »ما تعداد فزاینده‌ای از جوانان را در این 
کشور داریم که از ارزش‌های بریتانیایی پیروی نمی‌کنند و 

در واقع از آنچه ما دفاع می‌کنیم، متنفرند.«
او در پاسخ به اینکه آیا اشاره‌اش به مسلمانان است، آن را 
تایید کرد و گفت: »و متاسفانه من برخی از نظرسنجی‌های 
جدید را دیده‌ام که می‌گوید ۴۶ درصد از مسلمانان 
بریتانیا از حماس حمایت می‌کنند؛ آن هم یک سازمان 

»تروریستی« که فعالیتش در این کشور ممنوع است.«
در واکنش به نفرت‌پراکنی‌ها و اتهام‌زنی‌های فاراژ، رهبر 
حزب ولز موسوم به »پلاید کامری« سخنان او را نمونه‌ای 

از »اسلام‌هراسی مطلق« توصیف کرد.

بازداشت گسترده مخالفان پاشینیان

خبرگزاری تاس گزارش داد که در جریان برخورد 2 پلیس 
ارمنستان با مخالفان نخست‌وزیر حدود 230 تن بازداشت 

شدند.
وزارت کشور ارمنستان به این رسانه دولتی روسیه اعلام 
کرد که بازداشت شدگان خیابان‌ها و جاده‌های نقاط 

مختلف ارمنستان را مسدود کرده بودند.
تاس نوشت که از دقایق نخستین صبح دیروز هزاران 
ارمنستانی در سراسر این کشور تظاهرات کرده و خواهان 
استعفای نیکول پاشینیان شدند.تظاهرکنندگان به تصمیم 
دولت برای عودت چند روستای مرزی به جمهوری 

آذربایجان معترض بوده‌اند.
ارمنستان به تازگی خبر از تسلیم چند روستای غیرمسکونی 
به دولت باکو داده بود و آن را پیشرفتی مهم در مسیر 

دستیابی به پیمان صلح میان دو همسایه نامیده بود.
 )Bagrat Galstanyan( اسقف اعظم باگرات گالستانیان
چندی پیش در اجتماع هزاران نفر از هوادارانش خواهان 
استعفای نیکول پاشینیان نخست وزیر این کشور و نافرمانی 

مدنی برای سرنگونی دولت وی شده بود.
احزاب مخالف در پارلمان نیز اعلام کرده بودند که فرآیند 
استیضاح پاشینیان را آغاز می‌کنند، هر چند که بعید است 
حزب اکثریت میثاق مدنی از حمایت از پاشینیان دست 

بکشد.
نخست وزیر ارمنستان چندی پیش با اشاره به درخواست 
برخی از مردم کشورش برای توقف فرآیند تعیین حدود 
گفت: اگر این فرآیند را متوقف کنیم، جنگ آغاز خواهد 
شد. نیروهایی با حمایت برخی قدرت‌های خارجی به 
دنبال توقف فرآیند تعیین حدود بوده و هر کاری را انجام 
می‌دهند تا بخش‌های جدیدی از خاک ارمنستان به اشغال 
درآیند. آنها با استفاده از این اهرم به دنبال تغییرات سیاسی 

در داخل ارمنستان خواهند بود.

اسلام آباد پیگیر استرداد 
سران طالبان پاکستانی

پاکستان بار دیگر مدعی شد که حمله اخیر به اتباع 
چینی در این کشور در قلمروی افغانستان طراحی شده 
و اسلام‌آباد خواهان استرداد سرکردگان گروه تروریستی 

تحریک طالبان پاکستان توسط کابل است.
»سید محسن نقوی« وزیر کشور طی کنفرانس 
مطبوعاتی در اسام‌آباد پیرامون نتایج تحقیقات درباره 
حمله فروردین امسال به اتباع چینی در پاکستان گفت: 
ما نگران تحرکات تروریستی از قلمروی افغانستان علیه 

پاکستان هستیم.
وی افزود: پاکستان مشتاق داشتن روابط عادی و سازنده 
با حاکمان فعلی افغانستان است اما مطالبه مستمر ما 
از طرف افغانستانی برای برخورد با تروریسم بی پاسخ 

مانده است.
وزیر کشور پاکستان با تکرار این ادعا که خاک افغانستان 
علیه اعمال تروریستی در پاکستان به ویژه حمله اخیر به 
اتباع چینی استفاده شده است، گفت: ما به شدت نگران 
این موضوع هستیم و اینکه چراکه کابل در شناسایی 
و برخورد با عناصر طالبان پاکستانی )تی‌تی‌پی( ناتوان 

است.
وی افزود: پاکستان از افغانستان مطالبه می‌کند که 
سرکردگان اصلی گروه تروریستی تحریک طالبان 
پاکستان از جمله »قاری عبدالله«، »خان لالا« و »نور 
ولی محسود« را بازداشت کرده و تحویل اسلام‌آباد دهد.

محسن نقوی با اشاره به سفر آتی نخست وزیر پاکستان 
به چین افزود: امنیت اتباع چینی برای ما بسیار حائز 
اهمیت است و تامین امنیت آنان به بهترین نحو انجام 

خواهد شد.
وی درباره وضعیت پناهجویان افغانستانی در پاکستان نیز 
گفت که اتباع غیرمجاز افغانستانی باید در هر صورت از 

پاکستان خارج شوند.
پنج مهندس چینی و راننده پاکستانی آنان در عملیات 
انتحاری روز هفتم فروردین امسال در شمال غرب 

پاکستان کشته شدند. 
هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفت در 
عین حال اسام‌آباد گروه تروریستی تحریک طالبان 
پاکستان را برای طراحی و اجرای این عملیات سرزنش 

می‌کند.
تهدیدات امنیتی علیه اتباع چینی در پاکستان همواره 
یک چالش در روابط دو کشور به شمار می‌رود. پیش از 
حمله فروردین امسال، آخرین حمله به مهندسان چینی 
در اواسط مردادماه گذشته در ایالت بلوچستان صورت 
گرفت که مسئولیت آن را گروه تروریستی و تجزیه‌طلب 

ارتش آزادیبخش بلوچ برعهده گرفت.

رویداد

پولیتیک

تروریسم
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ما مردم همگی، گاه‌گاهی دچار فشار 
وقتی  می‌شویم؛دانشجوها  روانی 
رابطه‌شان با هم اتاقیشان به هم 
می‌خورد یا وقتی مجبور می‌شوند 
دست به انتخاب گرایش تحصیلی بزنند 
امتحان‌ها ممکن است گرفتار  یا موقع 
فشار روانی شوند. جامعه امروزی بشر 
که دستخوش تحولات سریع است، 
برای بسیاری از مردم فشارهایی در بر 

دارد. 
پیوسته با فشار ناشی از اجبار به انجام دادن 
کارهای بیشتر و بیشتر در فرصت‌های کوتاه 
و کوتاه‌تر روبرو می‌شویم؛مسأله‌های آلودگی 
هوا و آلودگی صوتی و راهبندان و جرم 
و جنایت و کار و فعالیت طاقت فرسا در 
زندگانی روزمره روز به روز بیشتر می‌شود. 
علاوه بر این‌ها،باید با رویدادهای پرفشاری از 
قبیل مرگ پدر یا مادر یا فاجعه‌های طبیعی 
روبرو شد.  فشار روانی می‌تواند موجب 
هیجان‌های ناخوشایندی نظیر اضطراب یا 
افسردگی و همچنین بیماری‌های جسمانی 
عمده و کوچک هم بشود. در عین حال،مردم 
در برابر رویدادهای تنش زا واکنش‌های 
گوناگون از خود نشان می‌دهند؛یعنی 
در برابر رویداد تنش زای واحد،بعضی‌ها 
گرفتار اختلال‌های وخیم روانی یا جسمانی 
می‌شوند در حالی که مردمان دیگری در 
برابر همان رویداد نه تنها دچار هیچ نوع 
اختلالی نمی‌شوند بلکه چنین رویدادی را 
فرصتی خواستنی برای چالش و کوشش به 
شمار می‌آورند. این روزها دیگر همه مردم 
درباره فشار روانی یا فشار حرف می‌زنند. 
رسانه‌های همگانی رفتار غیر عادی یا 
بیماری‌های غیر عادی را زاییده فشار روانی 
یا به عنوان فروپاشی روانی ناشی از تنش‌ها 

معرفی می‌کنند؛برای مثال وقتی آدم اسم 
و رسم داری دست به خودکشی می‌زند؛ 
می‌گویند زیر بار فشارهای زندگی به زانو 

درآمده است. 
دانش آموزان و دانشجویان در مدرسه و 
دانشگاه درباره میزان فشار روانی یکدیگر 
صحبت می‌کنند و سخن از »بار فشارها 
دارد مرا خرد می‌کند.« میان مردم رواج 
دارد؛با این همه،فشار روانی اصلًا چیست؟به 
طور کلی هنگامی صحبت از فشار روانی 
یا استرس به میان می‌آید که شخص با 
رویدادی مواجه شود که خودش آن را برای 
سلامت جسم یا روانش مخاطره آمیز بداند. 
این قبیل رویدادها را معمولا رویدادهای 
تنش زا یا استرس زا،واکنش‌های مردم 
را به آن‌ها پاسخ‌های تنش زا می‌نامند. 
رویدادهایی هست که اکثریت مردم آنها را 

تنش زا به حساب می‌آورند. 
رویدادهایی که موجب تنش می‌شوند 
تغییرات  آنها  از  بعضی  بی‌شمارند. 
عمده‌ای هستند که بسیاری از مردم را به 
صورت همزمان گرفتار می‌کنند. از قبیل 
جنگ،فاجعه هسته ای و زمین لرزه؛دسته 
دیگری از تنش زاها تغییرات بزرگ و عمده 
زندگی هستند. نظیر جای وطن،تغییر 
شغل،ازدواج،از دست رفتن دوست و 
روزمره  گرفتاری‌های  وخیم؛  بیماری‌های 
را نیز بعضی مردم به صورت رویداد تنش 
زا تجربه می‌کنند. مانند گم کردن کیف 
دستی،گیر افتادن در ترافیک،معطل ماندن 
در مترو،بحث و جدل دانشجو با استادش 
و نظایر آن.  به جز این‌ها ممکن است 
خاستگاه فشار روانی در خود شخص و به 
یا خواسته‌های متعارض  انگیزه‌ها  صورت 
باشد. رویدادهایی که تنش زا قلمداد 

می‌شوند معمولاً در یک یا چند مقوله زیر 
فراتر  آسیبی  قرار می‌گیرند؛رویدادهای 
از چهارچوب تجربه‌های عادی زندگی، 
رویدادهای مهار نشدنی،رویدادهای پیش 
بینی ناشدنی، رویدادهایی که بیشینه توان 
و خودپنداره ی شخص و یا تعارض‌های 
درونی را فرا می‌خوانند. رویدادهای آسیبی 
بارزترین منابع فشار روانی‌اند. منظور از 
رویداد آسیبی،موقعیتی بسیار مخاطره آمیز 
و فراتر از دایره تجربه‌های معمولی آدمیان 
است. فاجعه‌های طبیعی همچون زمین 
لرزه و سیل و فجایعی که آدمی خودش 
مسبب آن است؛ مانند جنگ و سوانح 
هسته‌ای،سوانح جاده‌ها و سوانح هوایی و 
تعرض‌های جسمانی نظیر تجاوز جنسی یا 
اقدام به قتل،از این زمره‌اند که در این جا 
تعرض رئیس جمهور سابق آمریکا دونالد 
ترامپ به استورمی دنیلز بازیگر فیلم‌های 
پورن مثال بارز همین رویدادهای آسیبی 
است و اکنون پرونده مفتوح آن در دادگاهی 
در نیویورک هنوز باز است و با اینکه دونالد 
ترامپ مشغول رقابت‌های درون حزبی 
جمهوری خواهان در مقابل جو بایدن 
همتای دموکرات خویش برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۳ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی 
آمریکا است؛ نه تنها جامعه آمریکا بلکه نظام 
بین‌الملل را با یک رسوایی شگفت انگیز و 
آن هم در سطح عالی‌ترین رتبه کاخ سفید 
و رئیس جمهور سابق ایالات متحده مواجه 
ساخته است که اگر این مسأله در نهایت 
در دادگاه نیویورک به سرانجام برسد و 
دونالد ترامپ در این پرونده محکوم شود، 
بدون تردید آرای او در میان شهروندان 
ایالت‌های مختلف آمریکا ریزش بی سابقه 
ای خواهد داشت؛ اگرچه وکلای ترامپ تمام 

تلاش و کوشش خود را به خرج خواهند 
داد تا دونالد ترامپ را از این رسوایی بزرگ 
تبرئه کرده و نجات دهند ولی وکیل سابق 
او مایکل کوهن با وجدانی بیدار پارسال در 
مقابل هیأت منصفه دادگاهی در نیویورک 
علیه ترامپ به صراحت شهادت داد که او 
به دستور مستقیم دونالد ترامپ مبلغ ۱۳۰ 
هزار دلار بابت حق السکوت به استورمی 
دنیلز بازیگر فیلم‌های پورن پرداخته است 
و پس از این مسأله بود که دنیلز از جسارت 
و اعتراف کوهن وکیل سابق ترامپ، بسیار 
تمجید کرد و از اینکه او باعث شده بخشی 
از آسیب‌های تنش زا از روی دوش او 
برداشته شود تشکر کرد. در برابر رویدادهای 
آسیب‌زا بسیاری از مردم اغلب واکنش‌های 

روانشناختی معینی دارند.
به این معنا که قربانیان این گونه فاجعه‌ها 
ابتدا دچار بهت و بی‌خبری می‌شوند و 
نمی‌فهمند چه آسیب یا خطری متوجه آنان 
شده است. ممکن است با حالت گمگشته 
این سو و آن سو بروند و خود را در معرض 
خطرات دیگری هم قرار دهند. برای مثال 
زنی مانند استورمی دنیلز که به او تجاوز 
جنسی شده،ممکن است تا چند روز غذا 
نخورده باشد؛اما اگر دوست نزدیکش 
اصرار کند که با هم غذا بخورند،اطاعت 
کند. فاجعه دیده‌ها در مرحله سوم،دچار 
اضطراب و دلهره می‌شوند و بسیار به سختی 
می‌توانند تمرکز کنند و چه بسا که جزئیات 
فاجعه را بارها و بارها بازگو کنند. کسی که 
از سانحه اتومبیل جان به در برده وقتی کنار 
اتومبیل قرار گیرد ممکن است به شدت 
دچار اضطراب شود و به خاطر عدم تمرکز 
نتواند به کار و حرفه‌اش بپردازد و بارها و 
بارها جزئیات سانحه را برای دوستانش 
کالبد شکافی و تشریح کند. بهره کشی 
جنسی نظیر حادثه استورمی دنیلز بوسیله 
عالی رتبه‌ترین مقام سابق آمریکا » دونالد 
ترامپ« یکی از فاجعه‌هایی است که به طرز 
رقت‌انگیزی در جامعه آمریکا شیوع پیدا 
کرده است. تأثیرات تجاوز جنسی و سایر 
خشونت‌های جنسی بر سلامت جسم و روان 

قربانیان آن‌ها بسیار عظیم می‌نماید.
بررسی‌ها و پژوهش‌های متعدد نشان داده 
تا ۶ ماه پس از حادثه در قربانیان تجاوز یا 
افسردگی،  خشونت جنسی، درجات شدید 
اضطراب، وحشت و یأس و دیگر علایم 

پریشانی روانی ایجاد می‌شود.
پریشانی بعضی قربانیان این قبیل حوادث،در 
طول زمان کاهش می‌یابد؛ اما در بعضی 
دیگر مانند مسأله استورمی دنیلز و دونالد 
ترامپ، این پریشانی‌ها مدت‌های دراز ادامه 
پیدا می‌کند؛چرا که ترامپ با پرداخت حق 
السکوت از طریق وکیل سابق خود صورت 

مسأله را خواسته است پاک کند.
قربانیان این قبیل تجاوزها پس از فاجعه،دو 
برابر مردمان عادی که گرفتار چنین فجایعی 
نبوده‌اند، دستخوش بیماری‌های افسردگی، 

اضطراب و اختلال‌های اعتیاد می‌شوند.

گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: 
معادلات روابط بین الملل با سرعت 
سرسآم آوری در حال جابه جایی است؛ 
جایگاه اروپا در این شرایط به شدت 

متزلزل شده است.  
شبکه فرانس ۲۴ سفر »امانوئل مکرون« 
به آلمان را اولین دیدار رسمی از سوی 
یک رئیس‌جمهوری فرانسوی به این کشور 
در ربع قرن گذشته توصیف کرد و نوشت: 
مکرون در این سفر نادر خواستار دفاع از 
دموکراسی در مقابل ناسیونالیسم در آستانه 

انتخابات آتی پارلمان اروپا شد.
این رسانه فرانسوی افزود: جشنواره 
دموکراسی در برلین اولین محل توقف 
مکرون در این سفر بود و وی در آنجا نسبت 
به »شیفتگی به اقتدارگرایی« که در آلمان 
و فرانسه به عنوان دو کشور بزرگ اتحادیه 

اروپا رو به افزایش است، هشدار داد.
رئیس جمهوری فرانسه در کنفرانس خبری 
مشترک با فرانک والتر اشتاین مایر رئیس 
جمهوری آلمان، گفت: ما اغلب فراموش 
می‌کنیم که دفاع از دموکراسی یک مبارزه 

است.
وی با اشاره به تصمیم گیری‌ها درباره 
همه گیری کرونا و یا حمله روسیه به 
اوکراین گفت: اگر در سال‌های اخیر احزاب 
ناسیونالیست در اروپا قدرت داشتند تاریخ به 

این شکل نبود.

اشتاین مایر در تایید اظهارات مکرون 
گفت: ما به ائتلافی از دموکرات‌ها در اروپا 
نیاز داریم. رئیس جمهوری آلمان افزود: 
مکرون بدرستی اشاره کرد که اوضاع کنونی 
انتخابات اروپا متفاوت از انتخابات قبلی است 

و اتفاقات زیادی رخ داده است.
فرانس ۲۴ افزود: سفر مکرون به آلمان دو 
هفته قبل از انتخابات اتحادیه اروپا انجام 
می‌شود که نظرسنجی‌ها حکایت از آن دارد 
که این انتخابات شرمساری بزرگی برای 
مکرون خواهد بود به ویژه این که ائتلاف 
میانه روی وی در نظرسنجی‌ها از راست 

افراطی فرانسه عقب است.
ائتاف مکرون حتی ممکن است برای 
دستیابی به رتبه سوم با چالش مواجه شود.

در آلمان نیز نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که 
سه حزب ائتلاف تحت امر اولاف شولتس 
صدر اعظم این کشور از حزب راست افراطی 
آلترنانتیو برای آلمان )AfD( عقب است هر 
چند این حزب مهاجرت ستیز با مجموعه ای 

از رسوایی‌ها نیز مواجه است.
مکرون در این کنفرانس خبری گفت قصد 
دارد از چهره حزب راست افراطی فرانسه 
موسوم به »تجمع ملی« »نقاب بردارد« و 

هیچ چیز در لفاظی‌های آنها معتبر نیست.
وی گفت: بر خلاف بسیاری، به این ایده 
که تجمع ملی یک حزب است عادت 
نمی‌کند. بنابراین وقتی که تجمع ملی 

در نظرسنجی‌ها پیشتاز است این حزب و 
ایده‌هایش را تهدیدی برای اروپا می‌داند.

مکرون ماه گذشته در یک سخنرانی مهم 
تهدیدات  پیرامون سیاست خارجی، مدعی 
اروپا در پی حمله روسیه به اوکراین در سال 
۲۰۲۲ شد و گفت: اروپای ما امروز فانی 
است و می‌تواند بمیرد. اروپای ما ممکن 
است بمیرد و این فقط به انتخاب‌های ما 

بستگی دارد.
رئیس جمهوری فرانسه با تشدید هشدارهای 
خود در برلین، به اروپایی‌ها گفت: »به حزبی 
که ما از آن حمایت می‌کنیم و حزبی که از 

اروپا دفاع می‌کند رأی بدهید«.
فرانس ۲۴ نوشت: سفر سه روزه مکرون به 
آلمان به غیر از مطالبات مشترک دو کشور 
درباره انتخابات اروپا، شامل تاکید بر اهمیت 
تاریخی روابط دو کشور اصلی اتحادیه اروپا 

نیز هست.
مخالفت مکرون با خودداری از اعزام نیرو به 
اوکراین واکنش تند شولتس را برانگیخت 

و آلمان اعلام کرد چنین برنامه ای ندارد. 
برلین همچنین تمایلی به اشتیاق مکرون 
به خودمختاری راهبردی اروپا با وابستگی 

کمتر به آمریکا ندارد.
مکرون در این سفر تلاش کرد از اختلافات با 
آلمان سخنی نگوید و در مقابل به همکاری 
با آلمان به عنوان مساله کلیدی، توافق دو 
کشور بر سر تحریم روسیه به دلیل جنگ 
اوکراین و تلاش‌ها برای کمک به رشد 
اقتصادی اروپا و نوآوری بعد از دوران کرونا 

اشاره کرد.
با وجودی که مکرون به طور مکرر به برلین 
سفر می‌کند اما این اولین دیدار رسمی او از 
این کشور در ۲۴ سال گذشته است. آخرین 
بار ژاک شیراک رئیس جمهوری پیشین 
فرانسه در سال ۲۰۰۰ به آلمان سفر کرده 
بود. سفر اخیر مکرون همچنین ششمین 
سفر بعداز دیدار رسمی شارل دوگل از 
آلمان در سال ۱۹۶۲ در دوران پس از جنگ 

دو کشور محسوب می‌شود.
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پرونده‌های ترامپ و فشار روانی رأی دهندگان
امین جمشیدزاده

مکرون به برلین رفته است 

وحشت از آینده اروپا

بحث درباره توافق جامع حماس و اسرائیل  تاکید اروپا بر اجرای حکم دیوان کیفری
روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« روز دوشنبه به نقل از منابع آگاه 
نوشت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند در 
هرگونه معامله تبادل اسیران با جنبش مقاومت اسلامی )حماس( حتی قبل از 

کامل شدن آن، مانع‌تراشی کند.
این روزنامه به نقل از این منابع گزارش داد که تنها پیشنهادی که در حال حاضر برای 
تبادل اسیران مطرح است و درباره‌اش صحبت می‌شود، توافق جامع برای بازگرداندن 

تمامی اسرا است.
این منابع گفتند که اگر کابینه جنگ این رژیم پیشنهادی برای تبادل اسرا دریافت کند، 

نتانیاهو در اقلیت خواهد بود.
در سایه تلاش‌های مجدد برای آغاز مذاکرات با حماس، دفتر نخست‌وزیر درباره بحث 
احتمالی بر اساس پیشنهادات جدید به رهبری میانجی‌ها صحبت کرد، اما منابع آگاه 
می‌گویند که تنها پیشنهاد روی میز »پیشنهاد آشنا« یعنی توافق جامع برای بازگرداندن 

همه اسیران صهیونیست است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد: باید به کار دیوان کیفری 
بین‌المللی احترام بگذاریم و اجازه دهیم بدون تهدید کار کند.

»جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره حکم دیوان کیفری 
بین‌المللی برای بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب 
جنایات جنگی در غزه گفت: تصمیم‌های دیوان کیفری کیفری بین‌المللی برای تحقق 

عدالت بسیار مهم است. 
الجزیره به نقل از بورل گزارش داد: کشتار بیش از ۳۰ آواره در رفح ما را بر آن می‌دارد تا 

ضرورت اجرای تصمیم دیوان بین‌المللی کیفری را خواستار شویم.
او گفت: حکم دیوان بین‌المللی کیفری باید اجرا شود و شاهد باشیم که اسرائیل به آنچه 

از او خواسته شده عمل کند.
 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد: ما احیای ماموریت اتحادیه اروپا 
در گذرگاه رفح را پیشنهاد خواهیم کرد، اما این باید با هماهنگی تشکیلات خودگردان 

فلسطین باشد.


